

2018年6月6日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 950 | 41.9% | 1,222 | 53.9% | 96 | 4.2% | 2,267 |
| 鉱業 | 4,851 | 56.5% | 3,485 | 40.6% | 242 | 2.8% | 8,578 |
| 建設業 | 41,502 | 61.4% | 22,711 | 33.6% | 3,418 | 5.1% | 67,632 |
| 食料品 | 47,192 | 59.8% | 28,320 | 35.9% | 3,420 | 4.3% | 78,932 |
| 繊維製品 | 6,410 | 55.8% | 4,597 | 40.0% | 477 | 4.2% | 11,483 |
| パルプ・紙 | 3,045 | 52.6% | 2,189 | 37.8% | 552 | 9.5% | 5,787 |
| 化学 | 93,526 | 55.2% | 67,803 | 40.0% | 8,138 | 4.8% | 169,467 |
| 医薬品 | 63,576 | 59.0% | 39,424 | 36.6% | 4,732 | 4.4% | 107,732 |
| 石油・石炭製品 | 7,874 | 57.9% | 5,065 | 37.3% | 652 | 4.8% | 13,591 |
| ゴム製品 | 10,765 | 62.0% | 5,998 | 34.5% | 610 | 3.5% | 17,373 |
| ガラス・土石製品 | 46,244 | 53.5% | 33,098 | 38.3% | 7,117 | 8.2% | 86,459 |
| 鉄鋼 | 14,503 | 54.2% | 10,218 | 38.2% | 2,040 | 7.6% | 26,761 |
| 非鉄金属 | 20,438 | 62.0% | 10,696 | 32.4% | 1,835 | 5.6% | 32,969 |
| 金属製品 | 15,734 | 64.2% | 6,945 | 28.3% | 1,839 | 7.5% | 24,517 |
| 機械 | 85,401 | 58.1% | 55,270 | 37.6% | 6,427 | 4.4% | 147,099 |
| 電気機器 | 239,704 | 59.6% | 143,084 | 35.6% | 19,514 | 4.9% | 402,302 |
| 輸送用機器 | 99,938 | 60.3% | 56,178 | 33.9% | 9,560 | 5.8% | 165,676 |
| 精密機器 | 24,658 | 60.7% | 14,292 | 35.2% | 1,652 | 4.1% | 40,602 |
| その他製品 | 92,308 | 55.7% | 48,855 | 29.5% | 24,575 | 14.8% | 165,738 |
| 電気・ガス業 | 17,663 | 54.6% | 13,167 | 40.7% | 1,548 | 4.8% | 32,378 |
| 陸運業 | 35,687 | 60.9% | 20,183 | 34.4% | 2,752 | 4.7% | 58,623 |
| 海運業 | 3,968 | 50.7% | 3,552 | 45.4% | 303 | 3.9% | 7,823 |
| 空運業 | 4,364 | 50.9% | 3,837 | 44.7% | 373 | 4.4% | 8,574 |
| 倉庫・運輸関連業 | 1,674 | 62.7% | 892 | 33.4% | 102 | 3.8% | 2,667 |
| 情報・通信業 | 164,115 | 67.1% | 69,028 | 28.2% | 11,460 | 4.7% | 244,603 |
| 卸売業 | 63,036 | 63.1% | 31,766 | 31.8% | 5,073 | 5.1% | 99,876 |
| 小売業 | 90,388 | 56.8% | 57,454 | 36.1% | 11,392 | 7.2% | 159,234 |
| 銀行業 | 63,804 | 55.1% | 45,729 | 39.5% | 6,312 | 5.4% | 115,845 |
| 証券、商品先物取引業 | 25,936 | 57.7% | 16,011 | 35.6% | 3,006 | 6.7% | 44,953 |
| 保険業 | 20,607 | 57.1% | 14,189 | 39.3% | 1,284 | 3.6% | 36,080 |
| その他金融業 | 12,363 | 58.4% | 7,732 | 36.5% | 1,062 | 5.0% | 21,156 |
| 不動産業 | 34,253 | 60.2% | 18,513 | 32.6% | 4,089 | 7.2% | 56,855 |
| サービス業 | 98,526 | 64.8% | 46,154 | 30.4% | 7,304 | 4.8% | 151,984 |
| その他(33業種外) | 79,807 | 65.8% | 35,954 | 29.6% | 5,586 | 4.6% | 121,348 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。